



صداوسیما جمهوری اسلامی ایران

معاونت سیاسی

اداره پژوهش‌های سیاسی

رصد توصیه‌های ده گانه مقام معظم رهبری

در حوزه اقتصاد مقاومتی (29)



فرآورده‌های خبری و تولیدات پژوهشی در بخش‌های زیر قابل دسترس است:

– وب سایت خبرگزاری صداوسیما (سرویس پژوهش) <http://www.iribnews.ir>

– گروه تلگرام پژوهش خبری صداوسیما <https://telegram.me/pajooreshkhabar>

فهرست مطالب

صفحه

عنوان

- مقدمه 1
- 1- شناسایی و تمرکز بر فعالیت‌ها و زنجیره‌های مزیت‌دار اقتصادی 3
- 2- احیاء و به حرکت درآوردن تولید داخلی 4
- 3- دانش بنیان شدن بخش‌های مهم اقتصادی 5
- 4- مبارزه جدی و واقعی با فساد، ویژه خواری و قاچاق 6
- 5- افزایش بهره‌وری انرژی 7
- 6- نگاه ویژه و حمایتی به صنایع متوسط و کوچک «برای ایجاد اشتغال و تحرک اقتصادی» 8

پروژه
معاونت سیاسی
صداوتیما



نام‌گذاری سال 95 به عنوان «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» رویکردی راهبردی برای مقابله با دشمن در جنگ نابرابر اقتصادی بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجتماع انبوه زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی (ع)، با تأکید بر اینکه انتخاب شعار سال 95، مبنای منطقی و استدلالی دقیق دارد، همه مردم به ویژه جوانان را به تدبیر و تعمق در این مبنای استدلالی فراخواندند و فرمودند: «انتخاب شعار امسال بر یک تحلیل و نگاه کلان به مسائل کشور، مبتنی است. در مقطع کنونی، آمریکایی‌ها به دنبال تزریق تفکر خاصی در میان نخبگان جامعه و سپس افکار عمومی کشور هستند مبنی بر اینکه ملت ایران بر سر یک «دو راهی» قرار دارد و چاره‌ای جز انتخاب یکی از - دو راه کوتاه آمدن یا تحمل فشار- ندارد!» همچنین ایشان در بخشی دیگر از سخنان‌شان، با تمرکز بر مفهوم شعار سال «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» با تأکید بر ضرورت مشخص شدن و ترسیم نقشه راه، ده پیشنهاد اساسی¹ برای اقدام و عمل در زمینه اقتصاد مقاومتی، ارائه نمودند.

اما متأسفانه تجربه نشان داده است که اگر به صورت مستمر اجرایی شدن سیاست‌های کلی نظام اسلامی و همچنین بیانات مقام معظم رهبری به عنوان نقشه راه پیش و ر صد نشود؛ به مرور زمان از اولویت اذهان تصمیم‌گیران و نخبگان جامعه دور شده و دیگر اثری از آنها در جامعه نخواهد بود. بر همین اساس، مدیریت پژوهش‌های خبری معاونت خبر تلاش دارد توصیه‌های ده گانه مقام معظم رهبری در خصوص اقدامات عملی در خصوص اقتصاد مقاومتی را رصد کرده و در قالب گزارش‌های هفتگی به اطلاع مخاطبان خود برساند.

مهمترین محورهای مهم و برجسته مورد بررسی در 95/8/15 الی 95/8/19 عبارتند از:

در رصد هفته مورد بررسی، از نکات ده گانه تعیین شده از سوی مقام معظم رهبری به موارد ذیل پرداخته شده است:

"شناسایی و تمرکز بر فعالیت‌ها و زنجیره‌های مزیت‌دار اقتصادی"، احیا و به حرکت در آمدن تولید داخلی، "دانش بنیان شدن بخش‌های مهم اقتصادی"، بهره‌برداری از بخش‌هایی که قبلاً در آنها سرمایه‌گذاری کلانی شده است مانند

1- نکات ده گانه تعیین شده از سوی مقام معظم رهبری در سخنان و اقدامات مسئولان: 1- شناسایی و تمرکز بر فعالیت‌ها و زنجیره‌های مزیت‌دار اقتصادی 2- احیاء و به حرکت درآوردن تولید داخلی 3- خودداری جدی از خریدهای خارجی که قدرت تولید داخلی را تضعیف کند. 4- مدیریت پولها و منابع مالی ایران که از خارج وارد کشور می‌شود. 5- دانش بنیان شدن بخش‌های مهم اقتصادی 6- بهره‌برداری از بخش‌هایی که قبلاً در آنها سرمایه‌گذاری کلانی شده است مانند پتروشیمی و ساخت نیروگاه 7- مشروط شدن همه معاملات خارجی به انتقال فناوری به داخل ایران 8- مبارزه جدی و واقعی با فساد، ویژه خواری و قاچاق 9- افزایش بهره‌وری انرژی 10- نگاه ویژه و حمایتی به صنایع متوسط و کوچک برای ایجاد اشتغال و تحرک اقتصادی

پتروشیمی و ساخت نیروگاه"، مبارزه جدی و واقعی با فساد، ویژه خواری و قاچاق"، افزایش بهره وری انرژی " "نگاه ویژه و حمایتی به صنایع متوسط و کوچک برای ایجاد اشتغال و تحرک اقتصادی"

و مهمترین محورهای رصد شده از نکات فوق عبارتند از:

* پروژه عظیم روابط تجاری با ۳۰ کشور از "آمریکای لاتین" کلید خورد
* افزایش 4.3 درصدی صادرات غیرنفتی در هفت ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته
* حدود سه هزار طرح صنعتی با پیشرفت ۶۰ درصد در هفت ماه نخست امسال راه اندازی شد.
* از مجموع کالاهای صنعت نفت با تلاش شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 8 هزار قلم کالا در داخل ساخته شده

* 70 تا 80 شرکت دانش بنیان وارد حوزه صادرات شده اند.
* بهره برداری از بزرگترین کارخانه ریل خاورمیانه و 4 پروژه مهم تولیدی در اصفهان
* تشکیل اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز در فضای مجازی و ایجاد مجموعه سامانه الکترونیکی برای شنا سنامه دار شدن کالاها
* 80 درصد بازار از کالای قاچاق خالی شد. کالای قاچاق نیاز به بازتعریف دارد.
* 70 تا 80 شرکت دانش بنیان وارد حوزه صادرات شده اند.

1- شناسایی و تمرکز بر فعالیت‌ها و زنجیره‌های مزیت‌دار اقتصادی

ابوالفضل کوده‌ی ، مدیرکل سازمان توسعه تجارت: پروژه عظیم روابط تجاری با ۳۰ کشور از "آمریکای لاتین" کلید خورد . ایسنا؛ ۹۵/۸/۱۵

دلاور حیدریپور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران: ظرفیت بالای مازندران در محصولات کشاورزی و تبادلات تجاری آن با کشورهای همسایه. ایسنا؛ ۹۵/۸/۱۵

محمد سعید نژاد ، معاون وزیر راه و شهرسازی: اشتیاق سرمایه‌گذاران خارجی برای حضور در بنادر کشور . تسنیم ؛ ۹۵/۸/۱۶

مصطفی جهانخواه، رئیس بهره‌برداری پالایشگاه پنجم شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی: افزایش تولید میعانات گازی پالایشگاه پنجم پارس جنوبی . صداوسیما؛ ۹۵/۸/۱۶

عبدالرحیم کردی ، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی چابهار: افزایش صادرات به خارج از کشور و سرزمین اصلی (خارج از محدوده منطقه آزاد) در منطقه آزاد چابهار. ایرنا؛ ۹۵/۸/۱۷

سید رحمت‌الله پریچهر ، معاون فنی و اجرایی شرکت شهرک های کشاورزی کشور: واگذاری افزون بر یک هزار هکتار از شهرک های کشاورزی به سرمایه‌گذاران . ایرنا؛ ۹۵/۸/۱۷

خوانساری ، رئیس اتاق بازرگانی : افزایش ۴.۳ درصدی صادرات غیرنفتی در هفت ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته . ایرنا؛ ۹۵/۸/۱۸

خداکرم جلالی، معاون وزیر جهاد کشاورزی: بر اساس مصوبه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ، بسیج و سپاه ۵۰۰ هزار هکتار عملیات آبخیزداری و بیابان‌زدایی انجام می‌دهند. تسنیم؛ ۹۵/۸/۱۸

حسین ابویی مهریزی ، معاون طرح و برنامه وزیر صنعت، معدن و تجارت: حدود سه هزار طرح صنعتی با پیشرفت ۶۰ درصد در هفت ماه نخست امسال راه اندازی شد / ایجاد اشتغال برای ۴۵ هزار نفر . ایرنا ؛ ۹۵/۸/۱۸

هوشنگ فلاحتیان ، معاون برق و انرژی وزیر نیرو: صنعت برق توانایی ۲۰ میلیارد دلار صادرات را دارد/گردش مالی این صنعت ۱۵ میلیارد دلار است. فارس ؛ ۹۵/۸/۱۹

2- احیاء و به حرکت درآوردن تولید

داخلی

مرتضی سلطانی ، رئیس
انجمن تولیدکنندگان و
صادرکنندگان ماکارونی:

- ایران هم‌اکنون در تولید و حتی صادرات ماکارونی یکی از کشورهای توسعه یافته به‌شمار می‌رود. ایران چهارمین کشور صادرکننده ماکارونی در جهان .
الف: ۹۵/۸/۱۹

شریعتمداری ، معاون
اجرایی رئیس جمهور:

- تولید بنزین یورو ۴ از مرز ۲۶ میلیون لیتر گذشته و ما به مرز ۵۰ میلیون لیتر خواهیم رسید.
صداوسیما ؛ ۹۵/۸/۱۸

عالیپور ، مدیرعامل
شرکت ملی مناطق نفت
خیز جنوب:

- از مجموع کالاهای صنعت نفت با تلاش شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب ۸ هزار قلم کالا در داخل ساخته شده . ایسنا ؛
۹۵/۸/۱۸

3- دانش بنیان شدن بخش های مهم اقتصادی

**بهزاد سلطانی ، رییس صندوق نوآوری و شکوفایی
کشور:**

موج بزرگی در کشور برای طرح های دانش بنیان راه
افتاده است . ۷۰ تا ۸۰ شرکت دانش بنیان وارد حوزه
صادرات شده اند. ایرنا ؛ ۹۵/۸/۱۶

نعمت زاده ، وزیر صنعت ، معدن و تجارت:

صنایع کشور باید در مسیر دانش بنیان کردن
تولیدات، بازرگانی و کسب و کار داخلی با هدف
صادرات حرکت کنند. صداوسیما؛ ۹۵/۸/۱۸

4- مبارزه جدی و واقعی با فساد، ویژه

خواری و قاچاق

داوود امیری ، عضو کانون عالی
شوراهای اسلامی کار

• ادامه سیاست دولت یازدهم برای مبارزه با فساد و قاچاق .
ایسنا؛ ۹۵/۸/۱۵

داوود محمدیگی ، مدیر اداره نظام‌های
پرداخت بانک مرکزی

• اقدامات پیشگیرانه بانک مرکزی در مبارزه با جرایم سایبری
تبیین شد . ایلنا؛ ۹۵/۸/۱۵

قاسم خورشیدی ، سخنگوی ستاد مبارزه
با قاچاق کالا و ارز

• تشکیل اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز در فضای مجازی و
ایجاد مجموعه سامانه الکترونیکی برای شناسنامه دار شدن
کالاها . تسنیم؛ ۹۵/۸/۱۶

سرهنگ مهدوی قدمی ، رئیس پلیس
مبارزه با قاچاق کالا و ارز ناجا

• شناسایی قاچاق سازمان یافته با استفاده از سامانه جامع
الکترونیکی ، راه‌اندازی شد. صداوسیما ؛ ۹۵/۸/۱۶

فاضلی ، رئیس اتاق اصناف ایران

• ۸۰ درصد بازار از کالای قاچاق خالی شد. کالای قاچاق نیاز به
بازتعریف دارد. هیچ بنگاه صنفی حق خرید و فروش
کالاهای قاچاق را در کشور ندارد . تسنیم؛ ۹۵/۸/۱۹

5- افزایش بهره‌وری انرژی

- گسترش انرژی‌های تجدیدپذیر در اصفهان به دلیل وجود سالیانه بیش از ۳۰۰ روز آفتابی، مناطق بادخیز، دammersی های زیاد و سیستم جمع‌آوری زباله مکانیزه. ایرنا؛ ۹۵/۸/۱۶

روحانی، معاون برنامه ریزی و تحقیقات شرکت برق منطقه ای اصفهان:

6- نگاه ویژه و حمایتی به صنایع متوسط و کوچک «برای ایجاد اشتغال و تحرک اقتصادی»

۸۵ درصد اشتغال در دست بنگاه‌های خرد و کوچک است و توجه به بنگاه‌های خرد و کوچک برای توسعه اشتغال لازم است. ایسنا؛
۹۵/۸/۱۸

عیسی منصوری ، معاون
اشتغال وزیر کار:

معاونت‌ساز
صداوتیما